Протокол № 11
Общего собрания членов Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
г. Москва                                                                                       17 мая 2012 г.

Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ (261 член).
Всего: 144 члена. Явка – 55%. Количество голосов – 144 голоса (55%). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.
Повестка дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня

1. Избрание Президиума Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. О внесении изменений в Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
5. О внесении изменений в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
6. Об утверждении Исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2011 год и Плановой сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2012 год.
7. Об учреждении Российской Палаты архитекторов. О формировании Реестра практикующих архитекторов и инженеров.
8. Разное.
По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании Президиума Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

1.1. Избрать Президиум Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, Д. В. Величкин, И. З. Шварцман, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Д. В. Александрова об избрании председателя и секретаря Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:
             2.1. Избрать председателем собрания Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Дмитрия Всеволодовича.
            2.2. Избрать секретарем собрания заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Бородину Аллу Валентиновну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об избрании счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

3.1. Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ  в следующем составе: Т. Б. Кузембаев, С. Л. Бавыкин, М. Д. Хазанов.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о внесении изменений в Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
ВЫСТУПИЛИ: Е. А. Киселева (ЗАО «Рамболь»), М. А. Алешина (ООО «Инжиниринг-Проект».
РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить одобренные Коллегией СРО НП ГАРХИ изменения в Требования к системе аттестации специалистов организаций - членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 142,  «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 2.
По пятому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о внесении изменений в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.
РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить подготовленные рабочей группой и одобренные Коллегией СРО НП ГАРХИ изменения в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору.

5.1
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 141,  «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 3.

По шестому вопросу
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Г. Л. Пастернак об утверждении Исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2011 год и Плановой сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2012 год.
РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить Исполнительную смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2011 год. Утвердить Плановую смету доходов и расходов на 2012 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 142,  «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 2.

По седьмому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об учреждении Российской Палаты архитекторов. О формировании Реестра практикующих архитекторов и инженеров.
ВЫСТУПИЛИ: А.Л. Бавыкин (ООО «Алексей Бавыкин и партнеры», В.Н. Логвинов (ООО «ТМА Логвинова», М.А. Комлев (ООО «АСБ Хартия).

РЕШИЛИ:

7.1. Выступить совместно с Союзом архитекторов России, Союзом московских архитекторов, НП «Гильдия архитекторов и проектировщиков», НП «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга», НП «Гильдия проектных организаций Южного округа», «НП «Архитекторы и инженеры Поволжья» учредителем Некоммерческого партнерства «Российская Палата архитекторов».

7.2. Поручить Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ приступить к формированию Реестра практикующих архитекторов и инженеров – работников организаций – членов СРО НП ГАРХИ.  Формирование Реестра производить в соответствии с федеральным законом от 27 июля 2006 года «О персональных данных» № 152-ФЗ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 143, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – нет.

8. Разное:

8.1. Утвердить в новой редакции Положение о раскрытии информации СРО НП ГАРХИ.

8.2. Считать нецелесообразным создание  в СРО НП ГАРХИ постоянно действующего Третейского суда. Отменить действие Положения о постоянно действующем Третейском суде СРО НП ГАРХИ.

8.3. Отменить действие Положения о требовании к содержанию и порядку ведения реестра членов СРО НП ГАРХИ, дублирующего отдельную главу Положения о раскрытии информации СРО НП ГАРХИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 143, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 1.

Председатель собрания                                                                              Д.В. Александров
Секретарь собрания                                                                                         А.В. Бородина
4